[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO 19/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.19.6236
Aos 12 de dezembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2018, do PROCESSO Nº 19/2018, homologado no dia 12 de dezembro de 2018. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é Aquisição de materiais permanentes pela Secretaria Municipal de Saúde, que serão destinados ao CAPS (Centro de Atenção Psicossocial)., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa BONI COMERCIAL LTDA, situada na RUA ANTONIO JOSE TECCHIO, 503, município de IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 85.352.995/0001-02 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 252.504.968, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	3
	Forno de Microondas: Capacidade acima de 30 litros; na Cor Branca; Potência: 1000 W; Voltagem: 220 V; Consumo: 1,6 Kw; Dimensões aproximadas (L x A x P): 520 x 325 x 415 mm; Funções: Auto-Cozinhar, Auto-Descongelar, Auto-Reaquecimento, Dourador, Grill, Inverter, Descongelamento Rápido; Teclas Pré-programadas; Porta cm visor branco e transparente; Garantia de 12 Meses.
	UN
	1,00
	PANASONIC/STYLE ST65
	505,00
	505,00

	5
	Geladeira frostfree, 02 portas, com capacidade mínima de 430 litros, cor branca, 220v, nível de eficiência energética classificação A, prateleiras com material em OS Crystal antiderramamento e removíveis  no refrigerador e no freezer, prateleiras fundas na porta do refrigerador com travas para garrafas, ampla gaveta de frutas, legumes e verduras, porta condimentos removível, porta ovos removível para 12 unidades, porta garrafa com espaço para garrafas de até 2,5 litros com trava para evitar tombamento, fabricação de gelo com duas formas de gelo suspensas, iluminação interna. Garantia mínima de 01 ano.
	UN
	1,00
	CONSUL/CRM 54
	2.465,00
	2.465,00

	6
	Fogão a gas 4 bocas , na cor branca
	UN
	1,00
	ATLAS/COLOSEUM
	375,00
	375,00

	Valor Total Registrado
	3.345,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 12 de dezembro de 2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO F. M. DE SAÚDE

BONI COMERCIAL LTDA
ADELSIO JOSÉ BONISSONI
CPF:445.529.989-00
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO 19/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.19.7230
Aos 12 de dezembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2018, do PROCESSO Nº 19/2018, homologado no dia 12 de dezembro de 2018. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: Aquisição de materiais permanentes pela Secretaria Municipal de Saúde, que serão destinados ao CAPS (Centro de Atenção Psicossocial)., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa ROBERTO TESSARO & CIA LTDA, situada na AVENIDA XV DE NOVEMBRO,818, município de Joaçaba-SC, inscrita no CNPJ sob n. 85.248.680/0001-10 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 252.436.903, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Batedeira com no mínimo 5 velocidades; controle eletrônico; Função Início suave - baixa rotação no começo do ciclo para evitar respingo dos ingredientes; 3 tipos de batedores em metal para massas leves, médias ou pesadas; Movimento Planetário; Tigela de Grande Capacidade; Bocal alimentador para adicionar ingredientes durante o funcionamento evitando respingos; Botão de velocidade rotativo; Botão de Abertura; Porta fio; Voltagem: 110V:  Potência (W) mínima 300W.

Garantia mínima de 12 meses.
	UN
	1,00
	PHILCO PHP500
	360,00
	360,00

	2
	Liquidificador industrial, em aço inox, com botão pulsar, copo em inox com capacidade de 02 litros, 05 velocidades, 220v com potência de no mínimo 750w.
	UN
	1,00
	SPOLU SPL22
	620,00
	620,00

	9
	Televisor LED 42", com controle remoto, media link para conexão de dispositivos USB, Smart Picture e processamento de vídeo de 12 bits/108MHZ.

Garantia mínima de 12 meses.
	UN
	1,00
	AOC 43
	1.850,00
	1.850,00

	14
	mesa em MDF 25mm 1,10 x 0,80 x 74, pes de ferro com 3 gaveta
	UN
	10,00
	DALPRA
	431,00
	4.310,00

	15
	sofá 2 e 3 lugares-corino, pé cromado, encosto fixo na cor preta ou marrom.
	UN
	1,00
	FRATELLI
	1.498,50
	1.498,50

	Valor Total Registrado
	8.638,50

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 12 de dezembro de 2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO F. M. DE SAÚDE
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA
ROBERTO ANTONIO TESSARO
CPF:518.086.929-34
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO 19/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.19.7476
Aos 12 de dezembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2018, do PROCESSO Nº 19/2018, homologado no dia 12 de dezembro de 2018. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é Aquisição de materiais permanentes pela Secretaria Municipal de Saúde, que serão destinados ao CAPS (Centro de Atenção Psicossocial)., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA, situada na RUA NILO PEÇANHA, Nº 163, BAIRRO: CENTRO, CEP: 89.610-000, MUNICÍPIO DE HERVAL DOESTE-SC, inscrita no CNPJ sob n. 23.518.341/0001-59 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257.794.280, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	4
	Forno Elétrico capacidade minima de 41 litros, cor branca, timer de até 120 minutos com aviso sonoro, Dourador, Lâmpada interna com proteção.

Controle automático de temperatura de 50°C a 320°C. Porta com abertura lateral

Frontal em termoplástico.

Grade cromada removível (2 alturas). Bandeja esmaltada para resíduos. Corpo interno autolimpante, 220 volts, garantia de fabrica de 02 anos.
	UN
	1,00
	AGRATTO FE 44
	370,00
	370,00

	7
	Poltronas em curva, pés cromados, corino nas cores diversas,com medidas mínimas de 90 x55 x 80.
	UN
	2,00
	MATRIX POLLY
	284,50
	569,00

	8
	Armário com chave, 02 portas, 03 prateleiras, pés reguláveis, puxadores cromados, tampo de 50mm de espessura, altura mínima 1,65 metros, largura 84,00 centímetros e profundidade 41,00 centímetros.
	UN
	7,00
	DAL PRÁ A2P1
	540,00
	3.780,00

	10
	Mesa de reunião, retangular, Pé metálico, 2 metros, altura 74cm, 100cm de largura e 200cm de comprimento.
	UN
	1,00
	DAL PRA LG2010
	725,00
	725,00

	11
	Cadeira giratória, com rodinhas, regulagem de altura, cor preta, corino.
	UN
	5,00
	METALCAD SECRETARIA
	222,00
	1.110,00

	12
	Cadeira fixa auxiliar 04 pés em tubo 7/8 com sapatas deslizantes, espuma injetada econômica, cor azul ou preta.
	UN
	40,00
	METALCAD SECRETARIA
	117,00
	4.680,00

	13
	garrafa térmica inox 05 litros
	UN
	2,00
	MOR 1,9 L
	85,00
	170,00

	Valor Total Registrado
	11.404,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 12 de dezembro de 2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO F. M. DE SAÚDE

MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA
LUCIANO PILATTI

CPF: 021.948.939-46
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                        CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br